
 

1 

 

 Zarządzenie Nr 82/2025 

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 31 lipca 2025 roku   
 

w sprawie  zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 

 

Na podstawie art. 211 ust.1, art. 216 ust.1 i ust.2, art. 217, art. 222 ust. 1, ust. 2  i ust, 4,art. 236 ust. 1 

i ust. 3,  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz.U.  

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ), art. 30    ust. 2  pkt 4, art. 54, art. 58  ustawy  o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.),  § 14 pkt 2  lit. a, b, c, d  Uchwały Nr IX/81/2024 

Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku  w sprawie budżetu Gminy Miejskiej 

Świeradów-Zdrój na rok 2025 

Burmistrz Miasta zarządza,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób: 

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o łączną kwotę  3.917.906,27 zł, w tym: 

a) na zadania zlecone o kwotę  10.780,58 zł, 

b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy pochodzące z Funduszu Pomocy  

      o kwotę  116.075,69 zł,  

    zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększyć wydatki bieżące budżetu o łączną kwotę  4.101.351,37 zł, w tym:        

       a)  na zadania zlecone o kwotę  12.780,58 zł, 

b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy finansowane środkami z Funduszu Pomocy  

o kwotę  116.075,69 zł,  

    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Zmniejszyć wydatki bieżące budżetu o łączną kwotę  183.445,10 zł, w tym na zadania zlecone 

    o kwotę 2.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Plan wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok przedstawia   

    załącznik numer 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój  na rok 2025  po zmianach wprowadzonych  

    niniejszym zarządzeniem wynosi: 

a) dochody budżetowe:            77.044.184,17 zł, w tym: 

       - dochody bieżące:                  56.803.639,17 zł 

       - dochody majątkowe:            20.240.545,00 zł     

b) wydatki budżetowe :            77.629.171,91 zł,  w tym: 

       - wydatki bieżące:                   53.568.917,27 zł 

               - wydatki majątkowe:              24.060.254,64 zł 

         c)   wynik budżetu (deficyt):        -   584.987,74 zł 

 

§ 3  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i stanowi integralną część Uchwały Nr IX/81/2024 Rady 

Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku  w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-

Zdrój na rok 2025. 

 

 

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 

(-) Edyta Wilczacka 

 



 

2 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 82/2025                                                                                              

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój  

z dnia 31 lipca 2025 roku: 

 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 3.917.906,27 zł z następujących tytułów.: 

a) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr BZ-OLL.3146.197.2025.AG z dnia 22 lipca 

2025 roku o przyznaniu Gminie dotacji celowej w ramach podziału środków na usuwanie skutków 

noszących znamiona klęski żywiołowej zwiększono dochody bieżące w dziale 600 w rozdziale 

60078 w paragrafie 2030 o kwotę 3.791.050,00 zł.  

O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 600 w rozdziale 60078 w paragrafie 4270. 

Przyznane środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 4) i przeznaczone są na dwa zadania: 

„Remont nawierzchni drogi ul. Piastowskiej wraz z systemem odwodnienia w Świeradowie-

Zdroju” w kwocie 2.822.227,00 zł oraz „Remont nawierzchni drogi ul. Stefana Batorego  

wraz z kanalizacją sanitarną i systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju”                                           

w kwocie 968.823,00 zł (pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.581.2025.ABł                        

z dnia 22 lipca 2025 roku); 

b) w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy za nadanie numeru PESEL dla uchodźców 

z Ukrainy zwiększono dochody bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 2100 o kwotę 

7,69 zł. O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 

4350; 

c) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.571.2025.DK z dnia 18 lipca 2025 

roku zwiększono dochody bieżące na zadania zlecone w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 

2010 o kwotę  8.000,00 zł. 

O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące na zadania zlecone w dziale 750 w rozdziale 75011                   

w paragrafach 4010 i 4110 z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych z zakresu spraw 

obywatelskich;  

d) na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.8.2025.g z dnia 16 lipca 2025 roku 

zwiększono dochody bieżące pochodzące z Funduszu Pomocy w dziale 758 w rozdziale 75814               

w paragrafie 2100 o kwotę 61.068,00 zł. 

O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące przeznaczone na zadania oświatowe związane                            

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy               

w dziale 801 w rozdziale 80101 w paragrafie 4750 (kwota 46.698,70 zł) oraz w rozdziale 80104              

w paragrafie 4750 (kwota 14.369,30 zł); 

e)   na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.565.2025.MS z dnia 17 lipca  

2025 roku zwiększono dochody bieżące na zadania zlecone w dziale 851 w rozdziale 85195                

w paragrafie 2010 o kwotę  1.257,58 zł.  

O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące na zadania zlecone w dziale 851 w rozdziale 85195                 

w paragrafach: 4010, 4110, 4120, 4210 4300 i 4410 z przeznaczeniem na wypłatę kosztów 

wydawanych decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni; 

f)    na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.575.2025.MS z dnia 18 lipca  

2025 roku zwiększono dochody bieżące na zadania zlecone w dziale 852 w rozdziale 85219                

w paragrafie 2010 o kwotę  1.523,00 zł.  

             O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące na zadania zlecone w dziale 852 w rozdziale 85219                  

             w paragrafach 3110 i 4210 z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia opiekunowi prawnemu  

             za sprawowanie opieki oraz pokrycie kosztów realizacji zadania; 

      g)   na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Dolnośląskiego o przekazanie środków z Funduszu  

            Pomocy na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy zwiększono dochody bieżące                     

            w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 2100 o kwotę  55.000,00 zł. 

            O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 4370                   

            z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy. 

 

 

 

 



 

3 

 

2. Przesunięto wydatki bieżące pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału      

    klasyfikacji budżetowej na łączną kwotę  171.445,10 zł, tj.:  

a) w dziale 400 w rozdziale 40002 pomiędzy paragrafami  4210 i 4270, 4430,4530  

– kwota  15.000,00 zł, 

b) w dziale 600 w rozdziale 60016 pomiędzy paragrafami  4210 i 4270  – kwota 30.000,00 zł, 

c) w dziale 750 w rozdziale 75023 pomiędzy paragrafami  4010, 4300 i 4040, 4210  

- kwota 91.880,10 zł, 

d) w dziale 851 w rozdziale 85153 pomiędzy paragrafami  4120 i 4170 – kwota  11,00 zł, 

e) w dziale 851 w rozdziale 85154 pomiędzy paragrafami 4120 i 4170 – kwota  44,00 zł, 

f) w dziale 852 w rozdziale 85205 pomiędzy paragrafami 4210 i 4700 – kwota  4.500,00 zł, 

g) w dziale 852 w rozdziale 85219 pomiędzy paragrafami: 4110, 4120, 4710 i 4010, 4170  

– kwota 18.790,00 zł, 

h) w dziale 852 w rozdziale 85228 pomiędzy paragrafami 4010 i 4170 – kwota  4.220,00 zł, 

i) w dziale 855 w rozdziale 85502 pomiędzy paragrafami  4010, 4110, 4120 i 4170 

– kwota  2.000,00 zł,  

j) w dziale 900 w rozdziale 90004 pomiędzy paragrafami 4210 i 4300 -  kwota  5.000,00 zł. 

 

3. Przesunięto wydatki bieżące w dziale 700 z rozdziału 70007 z paragrafu 4300  do rozdziału 70005  

    do paragrafu 4260 -  kwota  12.000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 


